
О бюджете сельского округа города Текели на 2025-2027 годы

Решение маслихата города Текели области Жетісу от 27 декабря 2024 года № 27-125.
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 2 настоящего 
решения.
      РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Рудничного сельского округа на 2025-2027 годы согласно 
приложениям , 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в1
следующих объемах:
      1) доходы 48 126 тысяч тенге:
      налоговые поступления 5 291 тысяча тенге;
      неналоговые поступления 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов 42 835 тысяч тенге;
      2) затраты 51 276 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 3 150 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3 150 тысяч 
тенге:
      поступление займов 0 тысяч тенге;
      погашение займов 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 3 150 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения маслихата города Текели области Жетісу от 
26.11.2025 № 38-158 (вводится в действие с 01.01.2025).
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель Текелийского городского маслихата Б. Тугулбаев

 
Приложение 1 утвержденное решением
Текелийского городского маслихата от 

27 декабря 2024 года № 27-125

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения маслихата города Текели области 
Жетісу от 26.11.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 38-158



Бюджет Рудничного сельского округа на 2025 год

Категория

Класс
Су
мм
а

Подкласс

(
ты
сяч
тен
ге)

Наименован
ие

1. Доходы 48 
126

1
Налоговые 
поступлени
я

5 
291

01 Подоходны
й налог

3 
494

2

Индивидуал
ь н ы й  
подоходный
налог

3 
494

04
Налоги на 
собственнос
ть

1 
725

1 Налоги на 
имущество

0

3 Земельный 
налог

25

4
Налог на 
транспортн
ые средства

1 
700

05

Внутренние
налоги на 
товары, 
работы и 
услуги

72

3

Поступлени
я  з а  
использован
и е  
природных 
и других 
ресурсов

72

4
Поступлени
я 
трансфертов

42 
835



02

Трансферты
и з  
вышестоящ
их органов 
государстве
н н о г о  
управления

42 
835

3

Трансферты
и з  
районного (
города 
областного 
значения) 
бюджета

42 
835

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ
Су
мм
а

Программа

(
ты
сяч
тен
ге)

На
им
ено
ван
ие

2.  
Зат
рат
ы

51 
276

01

Го
суд
арс
тве
нн
ые 
усл
уги
об
ще
го 
хар
акт
ера

38 
410

Пр
едс
тав
ите



1

льн
ые,
исп
ол
нит
ель
ны
е и 
дру
гие
орг
ан
ы, 
вы
по
лня
ющ
ие 
об
щи
е 
фу
нк
ци
и 
гос
уда
рст
вен
ног
о 
уп
рав
лен
ия

38 
410

124

Ап
пар
ат 
аки
ма 
гор
ода
рай
он
ног
о 
зна
чен
ия, 
сел
а ,  
пос
елк
а ,  



сел
ьск
ого
окр
уга

38 
410

001

Ус
луг
и 
по 
обе
спе
чен
ию
дея
тел
ьно
сти
аки
ма 
гор
ода
рай
он
ног
о 
зна
чен
ия, 
сел
а ,  
пос
елк
а ,  
сел
ьск
ого
окр
уга

38 
410

022

Ка
пит
аль
ны
е 
рас
ход
ы 
гос
уда
рст
вен
ног

0



о 
орг
ана

07

Жи
ли
щн
о-к
ом
му
нал
ьно
е 
хоз
яйс
тво

6 
143

3

Бл
аго
уст
ро
йст
во 
нас
еле
нн
ых 
пу
нкт
ов

6 
143

124

Ап
пар
ат 
аки
ма 
гор
ода
рай
он
ног
о 
зна
чен
ия, 
сел
а ,  
пос
елк
а ,  
сел
ьск
ого
окр
уга

6 
143



008

Ос
ве
ще
ние
ул
иц 
нас
еле
нн
ых 
пу
нкт
ов

4 
267

009

Об
есп
ече
ние
сан
ита
ри
и 
нас
еле
нн
ых 
пу
нкт
ов

555

011

Бл
аго
уст
ро
йст
во 
и 
озе
лен
ени
е 
нас
еле
нн
ых 
пу
нкт
ов

1 
321

12

Тр
анс
по
рт 
и 
ко
мм



ун
ика
ци
и

6 
720

1

Ав
то
мо
би
льн
ый 
тра
нсп
орт

6 
720

124

Ап
пар
ат 
аки
ма 
гор
ода
рай
он
ног
о 
зна
чен
ия, 
сел
а ,  
пос
елк
а ,  
сел
ьск
ого
окр
уга

6 
720

Об
есп
ече
ние
фу
нк
ци
он
ир
ова
ни
я 
авт
ом
об
иль



013

ны
х 
дор
ог 
в 
гор
ода
х 
рай
он
ног
о 
зна
чен
ия, 
сел
ах, 
пос
елк
ах, 
сел
ьск
их 
окр
уга
х

6 
720

15

Тр
анс
фе
рт
ы

3

1

Тр
анс
фе
рт
ы

3

124

Ап
пар
ат 
аки
ма 
гор
ода
рай
он
ног
о 
зна
чен
ия, 
сел
а ,  
пос

3



елк
а ,  
сел
ьск
ого
окр
уга

048

Во
звр
ат 
неи
спо
льз
ова
нн
ых 
(
нед
оис
по
льз
ова
нн
ых)
цел
ев
ых 
тра
нс
фе
рто
в

3

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ
Су
мм
а

Программа

(
ты
сяч
тен
ге)

Наименован
ие

3. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория



Класс

Подкласс
Су
мм
а

Наимен
ование

(
ты
сяч
тен
ге)

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ
Су
мм
а

Программа

(
ты
сяч
тен
ге)

Наименование

4. Сальдо по операциям с
финансовыми активами

0

Приобретение 
финансовых активов

0

Категория

Класс

Подкласс
Су
мм
а

Наименование

(
ты
сяч
тен
ге)

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Категория

Класс
Су
мм
а



Подкласс

(
ты
сяч
тен
ге)

 Наименование

5. Дефицит (
профицит) бюджета

-3 
150

6. Финансирование 
дефицита  (
использование 
профицита) бюджета

3 
150

8
Используемые 
остатки бюджетных 
средств

3 
150

01 Остатки бюджетных 
средств

3 
150

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

3 
150

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Су
мм
а

Программа

(
ты
сяч
тен
ге)

На
им
ено
ван
ие

По
г а
ше
ние
зай
мо
в

0

Бюджет Рудничного сельского округа на 2026 год

Категория

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование



1. Доходы 48 697

1
Налоговые 
поступления

5 521

01 Подоходный налог 2 200

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 200

04 Налоги на  
собственность

3 236

1 Налоги на  
имущество

36

3 Земельный налог 80

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 120

05
Внутренние налоги
на товары, работы 
и услуги

85

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

85

4
Поступления 
трансфертов

43 176

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

43 176

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

43 176

01 Целевые текущие 
трансферты

43 176

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сумма

Программа
(тысяч 
тенге)

Наименование

2. Затраты 48 697

01
Государственные 
услуги общего 
характера

39 109

1

Представительные,
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 39 109



общие функции 
государственного 
управления

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

39 109

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

39 109

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

0

07 Жилищно-коммун
альное хозяйство

5 836

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

5 836

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

5 836

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

3 239

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

653

011

Благоустройство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

1 944

12 Транспорт и 
коммуникации

3 752

1
Автомобильный 
транспорт

3 752

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3 752



013

Обеспечение 
функционирования
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, сельских
округах

3 6752

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сумма

Программа
(тысяч 
тенге)

Наименование

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Класс

Подкласс Сумма

Наимен
ование

(тысяч тенге)

Погаше
н и е  
бюдже
тных 
кредит
ов

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сум
ма

Программа

(
тыся
ч 
тенг
е)

Наименование

4. Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория

Класс

Подкласс Сумма

Наименование (тысяч тенге)



Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

Категория

Класс

С
у
м
м
а

Подкласс

(
т
ы
с
я
ч 
т
е
н
г
е)

 Наименование

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Сумма

Программа (тысяч тенге)

Наи
мен
ован
ие

Пога
шен
и е  
займ
ов

0

Бюджет Рудничного сельского округа на 2027 год

Категория

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

1. Доходы 49 974

1 Налоговые 
поступления

5 676



01 Подоходный налог 2 260

2
Индивидуальный 
подоходный налог

2 260

04 Налоги на  
собственность

3 329

1 Налоги на  
имущество

37

3 Земельный налог 82

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 210

05
Внутренние налоги
на товары, работы 
и услуги

87

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

87

4
Поступления 
трансфертов

44 298

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

44 298

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

44 298

01 Целевые текущие 
трансферты

44 298

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сумма

Программа (тысяч 
тенге)

Наименование

2. Затраты 49 974

01
Государственные 
услуги общего 
характера

39 901

1

Представительные,
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

39 901



124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

39 901

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

39 901

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

0

07 Жилищно-коммун
альное хозяйство

6 133

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

6 133

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

6 133

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

3401

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

685

011

Благоустройство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

2 047

12 Транспорт и 
коммуникации

3 940

1
Автомобильный 
транспорт

3 940

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3 940

Обеспечение 
функционирования
автомобильных 
дорог в городах 



013 районного 
значения, селах, 
поселках, сельских
округах

3 940

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сумма

Программа (тысяч 
тенге)

Наименование

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Класс

Подкласс Сумма

Наимен
ование

(тысяч тенге)

Погаше
н и е  
бюдже
тных 
кредит
ов

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сум
ма

Программа

(
тыся
ч 
тенг
е)

Наименование

4. Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория

Класс

Подкласс Сумма

Наименование (тысяч тенге)

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

Категория



Класс
С
у
м
м
а

Подкласс

(
т
ы
с
я
ч 
т
е
н
г
е)

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Сумма

Программа (тысяч тенге)

Наи
мен
ован
ие

Пога
шен
и е  
займ
ов

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


